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da, eta ondoren adierazten den legez geratu da idatzita. Aldaketa
horrek foru arau hau argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango
du eragina:

«35. artikulua

1. Truke-letrak beren zenbatekoari dagokion efektu zigilatua
erabiliz emango dira nahitaez. Letra zenbateko gutxiagoko efektu
zigilatuz ematen bada, agiri horrek ez du legeek ematen dioten bete-
arazte-eraginkortasunik izango. Tributu ordainketa honako eskala
honen arabera egingo da:

Zerga-oinarria (€) Euroak

Gehienez 24,04 euro .................................................................... 0,06
24,05 - 48,08 ................................................................................ 0,12
48,09 - 90,15 ................................................................................ 0,24
90,16 - 180,30 .............................................................................. 0,48
180,31 - 360,61 ............................................................................ 0,96
360,62 - 751,27 ............................................................................ 1,98
751,28 - 1.502,53 ......................................................................... 4,21
1.502,54 - 3.005,06 ...................................................................... 8,41
3.005,07 - 6.010,12 ...................................................................... 16,83
6.010,13 - 12.020,24 .................................................................... 33,66
12.020,25 - 24.040,48 .................................................................. 67,31
24.040,49 - 48.080,97 .................................................................. 134,63
48.080,98 - 96.161,94 .................................................................. 269,25
96.161,95 - 192.323,87 ................................................................ 538,51

192.323,87 eurotik gorakoengatik 0,018 euro ordainduko da
6,01 euro edo zatiki bakoitzeko, eta beti dirutan likidatuko da. Liki-
dazioa ez bada foru arau honen 52. artikuluko 2. paragrafoan eza-
rritako epean aurkezten, legeek ematen dizkieten indar betearaz-
lea galduko du.

2. Igortze-funtzioa betetzen duten edo truke letren ordezko
erabiltzen diren dokumentuek eskudirutan ordainduko dute zerga,
goiko zergapetze eskalaren arabera. Horretarako, halako ordain-
ketetarako jarritako eredua erabiliko da, foru arau honen 52. arti-
kuluko 2. paragrafoan adierazitako epean aurkeztu beharko dena.
Epe horren barnean aurkezten ez badira, legeek ematen dien bete-
arazte-indarra galduko dute.

3. Hamazortzi hilabete baino luzeagoa ez den epean sailean
jaulkitako bonu, ordainduko,obligazio eta gainerako antzeko tituluetan
(inoren kapitalaren ordezkagarri direnetan), jaulkipenarengatik
ordaindutako zenbatekoaren eta mugaegunean itzultzeko kon-
prometituaren arteko diferentziagatik ezarritako kontraprestazioa
ordaintzen bada, 0,018 euro izango da 6,01 euro edo zatiki
bakoitzeko tributuak ordaintzeko tasa, eskudiruz likidatua.»

Bi. Martxoaren 21eko Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juri-
diko Dokumentatuen gaineko Zergari buruzko 43.I.A artikuluari g)
idatz-zatia gehitu zaio, ondoren adierazten den edukia duena. Alda-
keta horrek foru arau hau argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera
izango du eragina:

«g) Lege biltzarrean ordezkaritza duten alderdi politikoak.»

Hiru. Martxoaren 21eko Ondare Eskualdaketen eta Egintza
Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergari buruzko 43.I.B artikuluko
7 paragrafoa aldatu da, eta ondoren adierazten den legez geratu
da idatzita. Aldaketa horrek foru arau hau argitaratu eta hurrengo
egunetik aurrera izango du eragina:

«7. Jardunguneko jabeek kontzertazio batzordeei eginiko
ekarpenen ondorioz egiten diren lur eskualdaketak eta jabe horiei
batzordeek berek jaso dituzten lurren neurrian egiten dizkieten eslei-
penak.

Aurreko paragrafoetan seinalaturiko lurren birzatiketak sortzen
dituen egintza eta kontratu berberak.

Aurreko kasuetarik edozeinetan, jabe bati adjudikatu zaizkion
lurzoruen balioak jabeak berak jarritako lurzoruei proportzioan dago-
kiena gainditzen duenean, gaindikinari dagozkion likidazioak igo-
rriko dira.

Salbuespen hau hirigintzako legeriak ezarritako beharkizun guz-
tiak betetzeak baldintzatuta egongo da.»

Lau. Martxoaren 21eko Ondare Eskualdaketen eta Egintza
Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergari buruzko 43.I.B artikuluko

Foral 3/1989, de 21 de marzo, del Impuesto sobre Transmisiones
Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, que quedará redac-
tado de la siguiente forma:

«Artículo 35

1. Las letras de cambio se extenderán necesariamente en
el efecto timbrado de la clase que corresponde a su cuantía. La
extensión de la letra en efecto timbrado de cuantía inferior privará
a estos documentos de la eficacia ejecutiva que les atribuyen las
leyes. La tributación se llevará a cabo conforme a la siguiente escala:

Base imponible (€) Euros

Hasta 24,04 euros ........................................................................ 0,06
De 24,05 a 48,08.......................................................................... 0,12
De 48,09 a 90,15.......................................................................... 0,24
De 90,16 a 180,30........................................................................ 0,48
De 180,31 a 360,61...................................................................... 0,96
De 360,62 a 751,27...................................................................... 1,98
De 751,28 a 1.502,53................................................................... 4,21
De 1.502,54 a 3.005,06................................................................ 8,41
De 3.005,07 a 6.010,12................................................................ 16,83
De 6.010,13 a 12.020,24.............................................................. 33,66
De 12.020,25 a 24.040,48............................................................ 67,31
De 24.040,49 a 48.080,97............................................................ 134,63
De 48.080,98 a 96.161,94............................................................ 269,25
De 96.161,95 a 192.323,87.......................................................... 538,51

Por lo que exceda de 192.323,87 euros tributará a 0,018 euros
por cada 6,01 euros o fracción, que se liquidará siempre en metá-
lico. La falta de presentación de la liquidación dentro del plazo esta-
blecido en el apartado 2 del artículo 52 de esta Norma Foral, impli-
cará la pérdida de la fuerza ejecutiva que les atribuyen las leyes.

2. Los documentos que realicen una función de giro o suplan
a las letras de cambio tributarán en metálico conforme a la ante-
rior escala de gravamen mediante el empleo del modelo habilitado
para ello que se presentará en el plazo señalado en el apartado
2 del artículo 52 de esta Norma Foral. La falta de presentación en
dicho plazo implicará la pérdida de la fuerza ejecutiva que les atri-
buyen las leyes.

3. Los pagarés, bonos, obligaciones y demás títulos análo-
gos, emitidos en serie por plazo no superior a dieciocho meses,
representativos de capitales ajenos, por los que se satisfaga una
contraprestación establecida por la diferencia entre el importe satis-
fecho en la emisión y el comprometido a rembolsar al vencimiento,
tributarán a 0,018 euros por cada 6,01 euros o fracción que se liqui-
dará en metálico.»

Dos. Con efectos a partir del día siguiente al de publicación
de la presente Norma Foral se añade una letra g) al artículo 43.I.A
de la Norma Foral 3/1989, de 21 de marzo, del Impuesto sobre Trans-
misiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, con el
siguiente contenido:

«g) Los partidos políticos con representación parlamentaria.»

Tres. Con efectos a partir del día siguiente al de publicación
de la presente Norma Foral se modifica el número 7 del artículo
43.I.B de la Norma Foral 3/1989, de 21 de marzo, del Impuesto sobre
Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, que
quedará redactado de la siguiente forma:

«7. Las transmisiones de terrenos que se realicen como con-
secuencia de la aportación a las juntas de concertación por los pro-
pietarios de la unidad de ejecución y de las adjudicaciones que se
efectúen a los propietarios citados, por las propias juntas en pro-
porción a los terrenos incorporados.

Los mismos actos y contratos a que dé lugar la reparcelación
en las condiciones señaladas en el párrafo anterior.

En cualquiera de los casos anteriores, cuando el valor de los
terrenos adjudicados a un propietario exceda del que proporcio-
nalmente corresponda a los terrenos aportados por el mismo, se
girarán las liquidaciones procedentes en cuanto al exceso.

Esta exención estará condicionada al cumplimiento de todos
los requisitos establecidos por la legislación urbanística.»

Cuatro. Con efectos a partir del día siguiente al de publica-
ción de la presente Norma Foral se modifica el número 13 del artículo


